АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2015  № 240

О подготовке и проведении
праздника «День Победы»

            В  связи  с  празднованием  70-ой  годовщины  Победы  в  Великой
Отечественной  войне  1941-1945  годов,  руководствуясь  статьей  27  Устава
городского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы 08 мая
и  09  мая  2015  года  на  территории  городского  поселения  Гаврилов  –  Ям  в
соответствии с программой (приложение 1)

2.  Директору  МУК  «Дом  культуры»  Жигаловой  Т.Н.,  главному
специалисту  отдела  по  организационным  вопросам  и  социальной  политике
администрации городского поселения Гаврилов-Ям Смуровой Н.В.:

-  назначить ответственными за реализацию программы праздника,
- ознакомить жителей города с программой праздника, разместив рекламу

на информационных щитах.
3.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямскому  ОМВД  России  (начальник

Светлосонов  Ю.Е.)  обеспечить  охрану  общественного  порядка  при  проведении
праздничных мероприятий.

4.  Начальнику  МУ  «Управление  городского  хозяйства»  Киселеву  М.В.
обеспечить  оформление  Советской  площади  к  празднику,  работу
электрооборудования, уборку площади.

5.  Постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете  «Гаврилов-
Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения                                                                       А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям

        Приложение1

к постановлению Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

от 23.04.2015 №240

 9 мая 2015 года
ДЕНЬ ПОБЕДЫ

10.00.                    Открытый городской шахматный турнир,
РГАТУ                        посвященный 70 – летию Победы

10.00. – 14.00.      Выставка «Помним, гордимся!»
Выставочный зал                  Выставка «Фото – атаки прошлых лет»
«Вдохновение»

10.30. – 15.00.       Вахта памяти
Памятник Воину –
 освободителю

10.30. Старт легкоатлетической эстафеты
Советская площадь

11.00. -  14.00.         Экскурсия «Гаврилов – Ямский край в годы Великой
Межпоселенческая           Отечественной войны»;
библиотека                     Медиа - экскурсия «Запомните нас молодыми»;
                                   Книжная выставка «Наш край не обошла война»;
                                   Фотовыставка «И память фотография хранит»

11.15.                     Сбор участников акции
Администрация МР                «Бессмертный полк»

 11.30                      Сбор участников Великой Отечественной
Администрация МР           войны

12.00. – 13.30.       Митинг – концерт,  посвященный
Советская площадь          70 – ой годовщине Победы:
                               - праздничные поздравления
                               - возложение венков и цветов
                               - концертная программа «Ради жизни на земле»
                               - показательные выступления  кадетских классов

12.30.                      Акция «Солдатская каша»
Территория РВК

13.30.- 14.30.           Концерт победителей

Советская площадь                 патриотического фестиваля «Вечный огонь
                                 нашей памяти»

14.00.                       Спортивный праздник
стадион РГАТУ

БУДЕМ РАДЫ ВИДЕТЬ ВАС НА ПРАЗДНИКЕ!

ПРОГРАММА ПРАЗДНИКА ПОБЕДЫ
8 МАЯ

09.00                       Акция «Георгиевская ленточка»
Улицы города

09.00 – 16.00          Акция «Вспомним всех поименно»
Выставочный зал             Открытие районной выставки
«Вдохновение»                        «Помним, гордимся!»
                                Выставка «Фото – атаки прошлых лет»

10.00                       Открытие памятника гагаринцам,   погибшим
Гагаринский                              в годы Великой Отечественной войны
парк

12.00                        Посвящение в кадеты
Советская площадь

13.00                        Праздничная программа
Аллея ветеранов                      «Встретимся, вспомним, споем»

13.00                       Старт молодежной фото-атаки «Территория
Молодежный                            Победы»
 центр

13.00                       Патриотическая акция «Сирень Победы»

17.00                        Молодежная акция «Краски Победы»
Улицы города